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her i Kjøbenhavn. Uagtet jo den ene Kreds 
ligger lige op t i l  den anden, og den ene 
Side af Gaden hører til een Kreds, den 
anden Side til en anden, har der udviklet 
sig en lille Historie for hver enkelt Valg- 
kreds, ligesom man kan træffe den ude om- 
kriiig i Landet. Jeg tror derfor, at de 
ærede Medlemmer for Kjøbenhavns 4de og 
9de Valgkreds have fuldstændig Ret, naar 
de klage over, at man ved den Maade, hvor- 
paa man har fordelt Kredsene ved dette 
Forslag, har gaaet Kredsenes Historie alt for 
nær. Man skulde, deri er jeg enig med det 
ærede Medlem for Kjobenhdvns 4de Valg- 
kreds, have beholdt Kernen i de iiuværende 
Kredse, hvor det overhovedet var muligt, og 
saa søge paa bedste Maade at komme til 
Rette med den store Tilvækst l Befolkningen. 
Der er til Forsvar for dette niærkelige prin- 
ciplose Forstag blevet anført navnlig as det 
ærede Medlem fra Møen, at det nærmest var 
en midlertidig Ting. Jeg tror nu ikke, at det 
vil gaa saadan. Jeg tror, at den Taler, vi 
sidst hørte, det ærede Medlem for Hjørring 
Amts 5te Valgkreds (Bertelseii) havde Ret, 
naar han under Henvisning til Udtalelser i 
Landstingets Betænkning udtalte. at vi kunde 
vente, at dette vilde blive en varig Ordning. 
Hvis vi fastflaa noget her, ligegyldig hvad 
det bliver, enten det nuværende Forslag eller 
noget andet, kunne vi vist vcere temmelig 
rolige for, at for en længere Aarrxekke komme 
vi ikke videre. Derfor burde der lægges 
megen Vægt paa, at den saakaldte, midler- 
tidige Ordning blev saa forsvarlig, at man 
kunde løbe an paa den i en længere Aar- 
række. Men jeg kan ikke se, at dette Forslag 
paa nogen Maade ·fyldestgør de Fordringer, 
som Ofeblikleh og endnu mindre dem, som 
Fremtiden kan stille til det. Jeg siger, at 
det er meget uheldigt, om vi gøre noget 
saadant midlertidigt. Vi vide, hvor vanske- 
lige den Slags Ting ere 홢홢 det er jo nogle 
og tyve Aar siden man begyndte paa den 
Sag, og vi ere ikke komne videre. Jeg tror, 
at hvis vi blot faa »en lille Smule Løsning 
i dette Forslag, kville vi slaa os til Taals i 
de næste 20 Aar, ligesom vi have gjort det 
med den Valgkredsordning vi leve paa. 
Jeg tror derfor, at, naar ærede Medlemmer 
fra anden Side trøste os med, at dette 
Forslag maaske lider af mange Mangler, 
men at disse kunne rettes ved en anden 

Lejlighed, ligge de Udsigter til Forbedring 
si en nær Fremtid, som derved gives os, 
helt ude i den græske Kalender 홢홢홢- Der er 
gjort enkelte Bemærkninger angaaende min 

Ytr ing om, at man muligvis burde lægge 
iVælgertallet til Grund for Valgkredsenes 
Størrelse, i Stedet for Folketallet, og det 
var da navnlig det ærede Medlem fra Kri- 
stiaiishavn (Hørdum), der tog lidt vredt 
paa denne Sag. Jeg tror, det ærede Med- 
lem har ganske misforstaaet min Hensigt 
med at henvise til Vælgertallet i Stedet for 
Folketallet. Hvis man lægger Vælgertallet 
til Grund for Kredsenes Deling, er det min 
Mening, tit saa burde man respektere det, 
og saa burde man ikke gaa langt bort fra 
det Middeltal, som man en Gang finder er 
Middeltallet for Vælgertallet i de forskellige 
Kredse. Men det viser sig, at med den nu- 
værende Deling kommer man langt bort fra 
Middeltallet, og det blandt andet af Hensyn 
til, hvad man kan kalde de lokale Forhold. 
Der er saavel af den ærede Jndenrigs- 
minister som af forskellige andre gjort op- 
mærksoiii paa, hvad vi ogsaa have hørt tid- 
ligere, at man ved den oprindelige Deling 
af Kredsene gik ud fra, at de tyndere be- 
folkede Egne burde have en forholdsvis 
kraftigere Repræsentation end de tættere be- 
folkede og at navnlig Kjøbenhavn skulde 
nøjes med en noget svagere. Hvad har det 
ført til? Det har ført til, at allerede i 
1849 havde man, uagtet Forholdstallet blev 
sat til 14,000, om jeg ikke tager fejl, tre 
Kredse, som ikke naaede 10,000, og man 
havde adskillige, der naaede op til 16,000, 
jeg tror endogsaa til 17,000. Det var Re- 
suttatet i l849. J  1866 blev Misforholdet, 
som man baserede paa det Hensyn, jeg har 
nævnt, endnu større. Jeg tror, at man 
derfor vil staa sig ved til Begrænsning af 
Kredsenes Størrelse «at fcette en Maalestok, 
som man bedre kunde kontrolere, og det 
vilde man kunne, naar man satte Vælgertallet 
i Stedet for Folketallet Jeg har altsaa 
ved at nævne dette Hensyn til Folketallet 
ønsket, at det Spillerum, som nu er mellem 
Kredsene, -og som er meget for stort, skulde 
ved, at man altsaa brugte den Maalestok, jeg 
har antydet, blive saa meget mindre. Det 
har været min Hensigt dermed. Det ærede 
Medlem · fra Kristiaiishavn (Hørdum) har 
ganskemisforstaaet mig, som om jeg derved 
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